
 

 

              
 
 
«28» декабря  2024 г.                                                                                                                             №1167 /ОД 

     
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 В соответствии с Законом Белгородской области «О внесении 
изменений в Социальный кодекс Белгородской области», принятым 
Белгородской областной думой 20 декабря 2024 года, письмом министерства 
образования Белгородской области от 17 октября 2024 года №17-09/08/4089 
«Об обеспечении закупки продуктов питания и услуг по организации 
питания на 2025 год» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Внести в приказ управления образования администрации 
Красногвардейского района от 29 августа 2024 года №689/ОД «Об 
организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях Красногвардейского района в 2024-2025 учебном году» 
следующие изменения: 

1.1.Пункты 5.1. и 5.2 приказа изложить в следующей редакции:  
«5.1. С 01 января 2025 года стоимость завтрака установить в размере 65 

руб. 80 коп. в день на одного обучающегося; 

О внесении изменений в 
приказ управления 
образования администрации 
Красногвардейского района от 
29 августа 2024 года №689/ОД 
«Об организации горячего 
питания обучающихся в 
общеобразовательных 
учреждениях 
Красногвардейского района  в 
2024-2025 учебном году» 
 



 

 

- 1-4 классы - обеспечить одноразовым бесплатным горячим питанием 
(завтраком) в размере не менее 65 руб. 80 коп. в день, в том числе в рамках 
соглашений о предоставлении субсидий: 48 руб. 69 коп. за счет средств 
федерального бюджета, 17 руб. 11 коп. за счет средств местного бюджета; 

- 5-11 классы, кроме обучающихся из многодетных семей  - обеспечить 
одноразовым бесплатным горячим питанием (завтраком) за счет средств 
муниципального бюджета. 

- 5-11 классы, обучающиеся из многодетных семей  - обеспечить 
одноразовым бесплатным горячим питанием (завтраком) за счет средств 
областного бюджета; 

  5.2.Осуществлять оплату расходов на продукты питания для 
организации обедов за счет внебюджетных средств сформированных из 
платы, вносимой родителями обучающихся, за исключением следующих 
случаев: 

- 1-4 классы обучающиеся из многодетных семей – расходы на обед 
финансируются за счет средств областного бюджета; 

- 5-11 классы обучающиеся из многодетных семей - расходы на обед 
финансируются за счет средств областного бюджета, в случае превышения 
фактически сложившейся стоимости двухразового питания (завтрак + обед), 
над нормативом указанном в Социальном кодексе Белгородской области - 
124 руб. в день на одного обучающегося, разница в стоимости питания 
финансируется за счет средств местного бюджета; 

- обучающиеся из семей лиц, вынужденно покинувших территорию 
Украины, обеспечиваются бесплатным обедом за счет средств местного 
бюджета, в соответствии с распоряжением администрации 
Красногвардейского района от 10 марта 2022 года № 223 «Об организации 
питания детей из семей лиц, вынужденно покинувших территорию 
Украины»; 

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, дети-
инвалиды, при подтверждении статуса соответствующими документами, 
обеспечиваются обедом за счет средств местного бюджета. 

Рекомендуемый размер стоимости обеда в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях с 01 января 2025 года – не менее 74 руб. 
в день на одного обучающегося. Размер стоимости определяется 
учреждением самостоятельно».  

 2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования – главного бухгалтера управления 
образования администрации Красногвардейского района И.А. Набивачеву. 
 
 
Начальник управления образования                                     Е.Н.Черняков 
 
 
 
Набивачева Ирина Алексеевна, 
3-14-01(103) 


